
Výroční zpráva
o činnosti Městského úřadu Lázně Bělohrad v oblasti poskytování informací 

za rok 2010

Výroční zprávu předkládá Městský úřad Lázně Bělohrad jako povinný subjekt v souladu 
s ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

Činnost povinného subjektu v oblasti poskytování informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen zákon) v uplynulém roce:

a) Ve sledovaném období bylo na zdejším úřadě podáno celkem 8 žádostí o informaci a 
nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

b) Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebylo podáno.

c) V roce 2010 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a úřad 
nevynaložil žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona.

d) MěÚ v roce 2010 neposkytl žádnou výhradní licenci v souvislosti s poskytováním
informací.

e) Ve sledovaném období nebyla podána stížnost na postup při vyřizování žádosti o 
informaci podle § 16a zákona.

f) Při obdržení žádosti o informace je postupováno v souladu se zákonem a dle vnitřní 
směrnice. Povinný subjekt zaevidoval každou písemnou žádost včetně žádostí 
podaných elektronickou poštou. Žádost byla vyřízena zaměstnancem městského 
úřadu, jehož náplně činnosti se týkala. Informace, o které je žádáno ústně, jejichž 
poskytnutí není v rozporu se zákonem a není třeba jejich vyhledání, jsou poskytovány 
neprodleně. Ústní podání se neevidují a o poskytnutí informací se nepořizují 
záznamy.

V Lázních Bělohradě dne 1. února 2011

Ing. Pavel Šubr v.r.
starosta




